
Loko-zpravodaj č.7/23 (220) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2023 
 

6.kolo  (26.2.2023) 
 

Pokračování z říše snů LOKO vs. Zbytek Prahy – 3:0, třikrát shodně 5:3!  
 

V předehrávce zajistilo naše Céčko první výhru již minulý týden, kdy vykradlo velmi silný GROP D 5:3. V tomto týdnu pak došlo na 
„vršovický vydloubák“. Ve středu vzalo naše Áčko ztečí vítěze druhé skupiny Sokol Vršovice B a vyhrálo po boji 5:3, aby o den později 

stejným poměrem vyhrálo Béčko ve Vršovicích pro změnu s jejich týmem C. Každý den byl jiný „střelec“ v dresu Loko! 😊 

Týden odpočinku byl naordinován našemu Déčku. Lokálka doslova pádí! 
 

Po 6.kole jubilanti: Martin Čuchna 230 partií za Loko, Cedrik Haškovec 100 partií za Loko + 80 za Céčko, Slávek Mařík 90 partií 
za Loko, Robert Kubíček 60 partií za Áčko, Ita Košťál 20 za Céčko.  

 

Aktivní „Loko-stovkaři“ po půlce soutěže 2023: Pavlíček 234, Čuchna 230, Kamlach 223, Němec 134, Trapl 128, Jablečník 125, 
Líška 118, Novák 113, Davídek 109, Haškovec 100. 

 

„Loko-kosič“ 2023: ve vedení stále Lk16+17 Mirek Kamlach, 9 výher z 10.  
2.ročník Aktivity: nedostižný Ita Košťál dostižen ☺! Pavel Štádler sehrál v 6.týdnu 3 partie a na Itu se dotáhl! Oba mají 12 účastí. 

 

Přehled výsledků: 

 
 
 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Kubíček 5.Rozkovec 7.Kamlach (c) 8.Štádler     
Vyhráli: Walek, Rozkovec a Kamlach. Remizovali: Šindler, Trapl, Kubíček a Štádler. 
Zápas proti vítězi vedlejší miniskupiny, který byl ve spojené tabulce o bod před námi byl pro nás jasnou motivací. Vršovice B jsou silné, ale my 
také – takže to slibovalo napínavý mač. Hosté nepřišli zcela komplet, my jsme byli prakticky kompletní. Napínavý mač se opravdu konal, bylo 
to jako na vahách, ani jeden z odvěkých rivalů (21 zápasů v Přeboru!) neměl nijak navrch. Po remízách Michala Šindlera a Pavla Štádlera to 
bylo 1:1. Pak ale zabodovala naše jednička Petr Walek, což byl důležitý zlom. Ani jsem to pořádně neviděl, byl jsem zabrán do svého, ale Petr 
spolehlivě uplatnil celoplošnou převahu, 2:1. Robert Kubíček odmítl remízu a snažil se v ploché koncovce něco vydolovat – protihráč byl 
pozorný, 2½:1½. Po více jak 3 hodinách jsme se definitivně utrhli my: kapitán se štěstím zvýšil, Hynek Rozkovec nemínil připustit odvrácení 
mečbolu, taky se štěstím vyhrál a bylo rozhodnuto, 4½:1½! Dalibor Trapl ubránil remízu, 5:2 a jedinou výhru zaznamenali hosté na 3. plátně, 
když náš hráč spadl na čas. Důležitá a povzbuzující výhra. 

 

Loko B: Sestava: 1.Kubíček (c) 2.Trapl 3.Kamlach 4.Němec 5.Štádler 6.Hlaváček 7.Mařík 8.Pavlíček 
Vyhráli: Kubíček, Trapl a Mařík. Remizovali: Němec, Štádler, Hlaváček a Pavlíček. 
Po středeční výhře našeho Áčka bylo jasné, že se o den později potkáme v podobných sestavách. Repete si za nás dali Kubíček, Trapl, Kamlach 
a Štádler. Za soupeře pak Legkostup, Nentvich, Wiener, Monček a Kovář. Dvojice však byly jiné, byli i jiní vítězové na naší straně. Skotské 
vody byly smírné pro Pavla Štádlera. Na jihu Evropy, ve Španělsku, našel bezpečně bod Dalibor Trapl. Pak sice Mirek Kamlach dobojoval svůj 
neúspěšný boj a ukončil svou neskutečnou sérii 9 výher v řadě za Loko, ale pak se blýsklo opět na naší straně – kapitán Robert Kubíček se 
Slávkem Maříkem vyhráli prakticky současně – 3½:1½. No a zbylí naši bojovníci stáli mírně lépe a soupeři ve dvou případech nic nenamítali 
proti remíze – Milan Němec i Ondra Hlaváček zajistili výhru – 4½:2½. Jen mladý soupeř Petra Pavlíčka chtěl vyzkoušet koncovku. Nakonec i 
tato partie skončila po vyčerpání pokusů smírem. Pro nás tedy celkem 5:3. 
 

Loko C: Sestava: 1.Němec 2.Štádler 3.Čuchna 4.Frouz 5.Pavlíček 6.Haškovec (c) 7.Davídek 8.Košťál 
Vyhráli: Čuchna, Frouz, Pavlíček, Davídek a Košťál, Remizovali: NIKDO! 
Vzhledem ke kolizi mezi našimi družstvy B a C v 6. kole, jsem požádal o předehrání zápasu ve volném týdnu. Už samotné získání souhlasu 
Ing. Kropíka nebylo jednoduché, nejspíš proto, že má na PŠS neplatnou e-mailovou adresu, ale na poslední chvíli jsme jeho souhlas dostali. 
Hrálo se tentokrát nekompromisně, žádná remíza! Zápas jsme začali výhrou Bohouše Davídka, kterou brzy doplnila další výhra Petra Pavlíčka, 
kterému soupeř s věží míň dlouho nechtěl vzdát, na 2:0. Pak ale soupeř snížil na druhé šachovnici na 2:1. Po hezkých výhrách Martina 
Čuchny a Petra Frouze to bylo už nadějných 4:1. Soupeř ale snížil po hrubé chybě kapitána na šestce, který nejdříve odmítl remízu… 
Definitivní vítězství v zápase zařídil výhrou na 8. Ita Košťál. Soupeř pak už jen korigoval výsledek výhrou na 1. desce na konečných 5:3. Dobré 

vítězství s docela silným soupeřem, který dosud neprohrál a je v tabulce hned za námi. Pro mě to byla i vzpomínka na mládí, protože se hrálo 
v Mezibranské ulici, kde jsem se narodil před téměř 80 lety, a do parčíku proti hrací místnosti jsem chodil sáňkovat… C.H. 
 

Loko D: VOLNO 
 

Pořadí v našich skupinách po 6.kole: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Viktoria Žižkov A 16 36,0 1.OAZA Praha C 15 32,0 1.Bohemians E 16 27,5 1.USK Praha B (1) 15 27,5 

2.ŠK Loko Praha A 15 33,5 2.GROP CC 15 30,5 2.ŠK DP Praha D 15 33,0 2.ŠK Smíchov B (1) 12 25,0 

3.TJ Bohemians D 15 27,5 3.ŠK Viktoria Žižkov B 12 29,5 3.ŠK Loko Praha C 15 29,0 3.Dukla G 12 23,5 

4.TJ Pankrác E 13 29,0 4.Unichess E 12 29,5 4.GROP D 11 26,5 4.ŠK Praha 4 B 11 30,5 

5.Sokol Vršovice B 13 25,5 5.ŠK Loko Praha B 12 25,5 5.LR Pára 10 28,0 5.SK Rapid Praha A  9 25,5 

6.ŠK Smíchov A 8 23,0 6.TJ Kobylisy C 9 24,0 6.TJ Kobylisy D 8 23,5 6.ŠK Loko Praha D (1) 8 21,5 

7.ŠK Sokol Vyšehrad F 6 17,0 7.Dukla D 9 24,0 7.ŠK Sokol Vyšehrad G 7 24,5 7.ŠK DP Praha G 5 23,0 

8.Dukla C 5 21,5 8.TJ Pankrác F 7 22,5 8.Sokol Nebušice 6 17,5 8.TJ Kobylisy F (1) 4 18,5 

9.ŠK Bohnice A 4 23,5 9.ŠK Sokol Vyšehrad E 7 22,0 9.ŠK Viktoria Žižkov C 4 21,5 9.ŠO Praga Praha D (1) 4 16,5 

10.Dukla E 4 17,0 10.ŠK Praha 4 A 3 17,0 10.OAZA Praha E 4 18,0 10..SK Kbely B 3 16,0 

11.USK Praha A 3 19,0 11.Mahrla B 3 16,5 11.Sokol Vršovice D 4 15,0 11.GROP F (1) 3 10,5 

12.Steinitz Makabi Praha 1 15,5 12.Sokol Vršovice C 3 15,0 12.ŠO Praga Praha B 0 16,0       

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno). 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2022 

Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.  (Lz-LokoP-7/23) (16.ročník) 

II.třída:              GROP D – Loko C      3 : 5 
III.třída:                 Loko D   volno 
 

I.třída:            Loko A – Sokol Vršovice B   5 : 3 
I.třída:     Sokol Vršovice C –  Loko B   3 : 5  
 

http://www.lokopraha.cz/

